

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 41/2017 - PR

Processo Administrativo: 66/2017
 Processo de Licitação: 66/2017
 Data do Processo: 05/05/2017

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Horas Máquinas (Motoniveladora, Escavadeira Hidráulica, Caminhão Basculante, Rolo Compactador e Retroescavadeira) e Aquisição de Tubos Pré Fabricado destinados a Manutenção das Estradas Rurais do Município de Xanxerê.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 19 de Maio de 2017, às 10:34 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 111/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 66/2017, Licitação nº 41/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando inicio a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes os proponentes: UPEMAQ MÁQUINAS E SERVIÇOS EIRELLI EPP, SOBRADINHO INCORPORADORA E CONSTRUTORA EIRELLI ME, TUPY PRÉ MOLDADOS LTDA EPP e J.A HILÁRIO & CIA LTDA. Verificou-se que todos os proponentes protocolaram os envelopes dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise dos documentos de credenciamento nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os proponentes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. As propostas apresentadas pelos proponentes foram verificadas em conformidade com as exigências do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata. O proponente J.A. HILÁRIO & CIA LTDA é ex vencedor do Lote 02, o novo vencedor é o proponente SOBRADINHO INCORPORADORA E CONSTRUTORA EIRELLI ME. Motivo: por ter apresentado a CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS MUNICIPAL em desacordo com o item 11.3 do edital.

LOTE: 1

Participante: 4199 - SOBRADINHO INCORPORADORA E CONSTRUTORA EIRELLI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Serviços de Motoniveladora com Escarrificador e com Articulação, Mínimo 140 HP, ano 2010 ou superior. LOTE 1	HOR	180,00		0,0000	230,00	41.400,00
2	Serviços de Escavadeira Hidráulica 17 Ton, ano 2005 ou superior LOTE 1	HOR	80,00		0,0000	200,00	16.000,00
3	Serviços de Caminhão Basculante Traçado 6x4 Capac. Mínima 12 m³, ano 2010 ou superior LOTE 1	HOR	250,00		0,0000	130,00	32.500,00
4	Serviços de Caminhão Basculante Traçado 6x4 Capac. Mínima 14 m³, ano 2010 ou superior LOTE 1	HOR	2.000,00		0,0000	140,00	280.000,00
5	Serviços de Rolo Compactador tipo Liso ou C/Capa corrugada autopropelido, com mínimo de 30 ton vibrando, ano 2005 ou superior LOTE 1	HOR	400,00		0,0000	150,00	60.000,00
6	Serviços de Retroescavadeira, ano 2005 ou superior Serviços de Retroescavadeira, ano 2005 ou superior LOTE 1	HOR	150,00		0,0000	120,00	18.000,00

Total do Participante -----> 447.900,00

LOTE: 2

Participante: 4199 - SOBRADINHO INCORPORADORA E CONSTRUTORA EIRELLI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Serviços de Motoniveladora com Escarrificador e com Articulação, Mínimo 140 HP, ano 2010 ou superior. LOTE 2	HOR	60,00		0,0000	240,00	14.400,00
8	Serviços de Escavadeira Hidráulica 17 Ton, ano 2005 ou superior LOTE 2	HOR	120,00		0,0000	280,00	33.600,00
9	Serviços de Caminhão Basculante Traçado 6x4 Capac. Mínima 12 m³, ano 2010 ou superior LOTE 2	HOR	250,00		0,0000	145,00	36.250,00
10	Serviços de Caminhão Basculante Traçado 6x4 Capac. Mínima 14 m³, ano 2010 ou superior LOTE 2	HOR	1.500,00		0,0000	165,00	247.500,00
11	Serviços de Rolo Compactador tipo Liso ou C/Capa Corrugada, autopropelido, com mínimo de 30 ton vibrando, ano 2005 ou superior LOTE 2	HOR	200,00		0,0000	150,00	30.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 41/2017 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 66/2017
Processo de Licitação: 66/2017
Data do Processo: 05/05/2017

Folha: 2/2

LOTE: 2

Participante: 4199 - SOBRADINHO INCORPORADORA E CONSTRUTORA EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Serviços de Retroescavadeira, ano 2005 ou superior LOTE 2	HOR	150,00		0,0000	120,00	18.000,00

Total do Participante -----> 379.750,00

LOTE: 3

Participante: 710 - TUPY PRÉ-MOLDADOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	TUBO DE CONCRETO ø 40 CM	UND	300,00	TUPY	0,0000	40,67	12.201,00
14	TUBO DE CONCRETO ø 60 CM	UND	300,00	TUPY	0,0000	65,67	19.701,00

Total do Participante -----> 31.902,00

Total Geral -----> 859.552,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 19 de Maio de 2017

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - Pregoeiro(a)
DANIEL STRADA - - SECRETARIO
FERNANDA CIMADON - - EQUIPE DE APOIO
SALETE DE F K LAZZARI - - EQUIPE DE APOIO
NILSE BRESAN - - EQUIPE DE APOIO
KARLA HACK DOS SANTOS - - EQUIPE DE APOIO